

P r o t o k ó ł Nr ORN.0012.3.4.2018
posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Olecku
odbytego w dniu 25 kwietnia 2018 roku.

Na stan 6 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 5 – lista obecności w załączeniu.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski.

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – Małgorzata Adameit.

W posiedzeniu udział wzięli:

- Burmistrz Olecka – Waław Olszewski
- Zastępcą Burmistrza – Mariusz Miłun,
- Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska,
- Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szalkowska,
- Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir Hatański,
- Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski.

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski

powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie Komisji i przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.
2. Sprawy wniesione.
3. Wolne wnioski.

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano.

Komisja (obecnych 3 członków) jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.

- a) **projekt uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego**

Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska

poinformowała, iż zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Burmistrz przynajmniej raz w okresie kadencji Rady Miejskiej przedkłada ocenę aktualności studium i planów miejscowych po uprzednim uzyskaniu opinii gminnej komisji urbanistyczno-architektonicznej. Analiza została przeprowadzona w marcu br.

Obowiązujące studium zostało podjęte w grudniu 2015 r. Zgodnie z przeprowadzoną analizą jest aktualne i podlega niewielkim zmianom, które są obecnie procedowane. Dotyczy zmian związanych z wydanymi decyzjami o warunkach zabudowy, decyzjami o lokalizacji celu

publicznego.

Jeśli chodzi o plany miejscowe, uznaje się częściową nieaktualność miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów TAG w Olecku przy ul. Kościuszki, m.in. ze względu na zamknięcie składowiska odpadów. Teren został zrekultywowany, przewiduje się również wprowadzenie usług sportu.

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski

dodał, że analiza wykazała 46 aktualnych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja (obecnych 4 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska

oznajmiła, że Burmistrz na sesji zgłosi wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko i w to miejsce wprowadzi projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko. Zatem chodzi właściwie o zmianę tytułu projektu uchwały.

W kwietniu ubiegłego roku Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany studium w zakresie rolniczej przestrzeni produkcyjnej. Tą samą uchwałą objęta jest korekta przebiegu linii elektroenergetycznej 110 kV. Gdyby gmina dążyła do zmiany studium przedłużyłby się termin opracowania tej zmiany i uniemożliwiona zostałaby realizacja inwestycji celu publicznego.

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski

poinformował, iż zmiana projektu uchwały wynika z wniosku inwestora. Zatem procedura będzie trwała dwutorowo – na podstawie uchwały podjętej w kwietniu ubr. do sierpnia tego roku, zaś w przypadku powyższego projektu uchwały procedura rozpocznie się od początku.

Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska

dodała, że zgodnie z przeprowadzoną analizą proponuje się zmianę studium w zakresie:

- weryfikacji i aktualizacji użytkowania terenów aktywności gospodarczej położonych przy ul. Kościuszki w Olecku po zamknięciu składowiska odpadów,
- ustalenia granicy zwartej zabudowy dla terenów w granicach administracyjnych miasta Olecka, położonych w Obszarze Chronionego Krajobrazu Jezior Oleckich,
- stworzenia terenów inwestycyjnych na obszarach przyległych do południowej granicy miasta Olecka (obręb Rosochackie vis a vis os. Siejnik), położonych pomiędzy

ul. Ełcką i linią PKP relacji Olecko - Ełk, w oparciu o bilans terenów przeznaczonych pod zabudowę,

- ustaleń dotyczących lokalizacji urządzeń telekomunikacyjnych,
- wyznaczenia obszarów ograniczonego użytkowania w zasięgu oddziaływania siłowni wiatrowych, zgodnie z przepisami ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych,
- wyznaczenia obszarów, na których rozmieszczone będą urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW, a także ich stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko.

c) projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska

poinformowała, iż w styczniu 2018 r. została podjęta uchwała w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Olecko oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania. Wojewoda Warmińsko-Mazurski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 marca 2018 r. stwierdził nieważność uchwały w części, argumentując tym, iż są to zadania Burmistrza i Rada nie ma kompetencji do określania tych czynności. Gmina nie zgadza się z częścią rozstrzygnięć, szczególnie dotyczącą wydzierżawiania i wynajmowania nieruchomości. Rozstrzygnięcie nadzorcze spowodowało, iż obecnie nie ma żadnych zasad.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Rada określa m. in. ogólne zasady wynajmowania i wydzierżawiania nieruchomości. Stąd proponuje się zaskarżyć rozstrzygnięcie nadzorcze w części.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

d) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza

Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatałski

wskazał, że do Departamentu Spraw Obywatelskich Prezesa Rady Ministrów oraz do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego wpłynęły skargi od mieszkańca Olecka dotyczące głównie gospodarowania mieniem komunalnym oraz zarządzania spółką gminną – Towarzystwem Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Olecku. Treść skargi była niejasna, stąd Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku zwrócił się o jej doprecyzowanie, jednak niewiele to dało.

Sprawa rozpoczęła się w 2010 r., kiedy w spadku po ojcu, skarżący nabył część lokalu, sprzedanego na własność w 2009 r. po uprzedniej aktualizacji i inwentaryzacji budynku, który

został przystosowany w całości na cele mieszkalne. Rodzice skarżącego nabyli lokal na własność po wyliczeniu nowych udziałów w nieruchomości. Od momentu nabycia spadku skarżący wnosi skargi do różnych instytucji. Sprawę rozstrzygały sądy powszechne, zarówno z powództwa skarżącego, jak i wspólnoty mieszkaniowej. Dziś do urzędu wpłynęło przekazane przez wojewodę pismo skarżącego w przedmiotowej sprawie, którego treść jest niezrozumiała.

Proponuje się uznać skargę za bezzasadną, gdyż sprawę rozstrzygały sądy I i II instancji, ze sprawą zapoznawały się ministerstwo sprawiedliwości, wojewoda, nadzór budowlany. Swego czasu gmina zleciła przeprowadzenie kontroli we wspólnocie przez ówczesnego zarządcę mieniem komunalnym, która nie wykazała nieprawidłowości.

Dzisiaj wojewoda przesłał uzupełnienie części skargi, w której skarżący wskazał na zmianę po 2009 r. udziałów jego rodziców w nieruchomości będącej ich własnością w niewiadomym trybie. Zarzut jest nieprawdziwy, ponieważ rodzice skarżącego kupili lokal w 2009 r. już po rozliczeniu udziałów i od tamtej pory nie było żadnych zmian. Takie stwierdzenie zostanie dopisane do uzasadnienia projektu uchwały i wniesione jako autopoprawka.

Generalnie można wysnuć 2 zarzuty, iż rodzicom, po jego wyjeździe, zostały zmienione udziały bez ich wiedzy, co nie miało miejsca. Jakikolwiek zmiany w budynku nie wynikały ze wcześniejszych błędów, a przyczyną było uchwalenie w 1994 r. ustawy o własności lokali, która wprowadziła zmianę sposobu rozliczenia udziałów w nieruchomości wspólnej. Od tego czasu zmian przepisów nie było. Od wielu lat trwają sprzedaże lokali, w wielu budynkach jest rozbieżny stan ewidencyjny, ale sukcesywnie było to prostowane. Od 2008 r. stosuje się zasadę, że zanim zostanie sprzedany kolejny lokal, jest wykonywana inwentaryzacja, sporządzane nowe rozliczenie udziałów, a stare udziały sprzedane wcześniej – prostowane. Wcześniej było to wykonywane w drodze aktu notarialnego, obecnie w postępowaniu sądowym.

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska

dodała, iż jeśli chodzi o cały budynek były wprowadzane zmiany dotyczące wysokości udziałów, ale nigdy nie dzieje się to bez wiedzy właścicieli lokali, gdyż jest to proces w postępowaniu sądowym. W drodze protokołu następuje uzgodnienie z właścicielem lokalu, następnie jest kierowany pozew do sądu. Sąd wydaje wyrok o uzgodnienie stanu treści księgi wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym. Zaznaczyła, iż w omawianym lokalu takiej potrzeby nie było.

Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatałski

oznajmił, że z drugiego zarzutu wynika, iż skarżący nie ma się gdzie zwrócić o pomoc, gdyż wszystkie osoby są ze sobą powiązane.

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska

dodała, że jeśli w dalszym ciągu będą wpływały skargi dotyczące tej samej sprawy, to nie będą rozpatrywane.

Podkreśliła, iż od tego momentu w treści projektu uchwały będzie zapis bez wyboru: skarga zasadna/bezzasadna, gdyż integralną częścią projektu uchwały jest uzasadnienie. Gdyby Rada uznała skargę za zasadną należałoby sporządzić inne uzasadnienie.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza.

e) **projekt uchwały w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji rządowej dotyczącej utrzymania grobów i cmentarzy wojennych**

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski

poinformował, że co roku Rada podejmuje uchwałę o przejęciu przez gminę zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania cmentarzy i grobów wojennych. Wojewoda jednocześnie przekazuje środki na jego realizację. W tym roku jest to kwota 7.000,00 zł. Na terenie gminy są dwa cmentarze wojenne: cmentarz w Zabielnie i kwatery wojenne na cmentarzu ewangelickim w Olecku oraz grób jeńca francuskiego na terenie cmentarza wyznaniowego w Babkach Gąseckich.

Prosił o uwzględnienie autopoprawki w uzasadnieniu do projektu uchwały. Zamiast miejscowości Babki Oleckie, winno być Babki Gąseckie.

Członek Komisji – Jarosław Bagieński

zapytał, czy w Olecku jest tylko jedna kwatera wojenna.

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski

odpowiedział, że tak, w wygradzonej części cmentarza.

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji dotyczącej utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

f) **projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody**

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski

oznajmił, iż wpłynął wniosek o uznanie pomnikiem przyrody drzewa – dębu szypułkowego rosnącego przy drodze polnej znajdującej się na nasypie dawnej kolei wąskotorowej w Kukowie i nadanie mu nazwy Mieszko. Drzewo wyróżnia się imponującymi rozmiarami i kształtem. Projekt uchwały został przesłany Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Olsztynie celem jego uzgodnienia. Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie uzgodnił pozytywnie projekt uchwały. Po podjęciu uchwały drzewo zostanie stosownie oznaczone.

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk

zgłosił wniosek, aby pomniki przyrody (dęby) w mieście oznaczyć tabliczkami z kodami QR, bo nie wiadomo, które, jakie nazwy noszą.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody.

g) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w prowadzonych przez Gminę Olecko: przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego

Burmistrz Olecka – Waclaw Olszewski

poinformował, że od 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa o finansowaniu zadań oświatowych, która upoważniła organ stanowiący samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały określającej wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. Projekt uchwały przewiduje odpłatność 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu przekraczającą czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. Drugą znaczącą zmianą jest to, że dyrektor przedszkola nie będzie zawierał umów cywilnoprawnych z rodzicami. Odpłatność stanowi należność niepodatkową.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w prowadzonych przez Gminę Olecko: przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego.

h) projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Olecko w roku 2018

Burmistrz Olecka – Waclaw Olszewski

oznajmił, iż nowelizacja ustawy Prawo wodne nałożyła na Radę Miejską obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie danej gminy. Wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na którym planuje się utworzyć kąpielisko, składa jego organizator (Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku) do 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy, w którym kąpielisko ma być otwarte. Wpłynęły dwa wnioski o umieszczenie w wykazie kąpielisk – kąpieliska „Skocznia” oraz kąpieliska „Szyjka”. Zgodnie z obowiązkiem nałożonym przez ustawę podał do publicznej wiadomości projekt uchwały, do którego nie wpłynęły żadne uwagi. Ponadto został pozytywnie zaopiniowany przez odpowiednie instytucje. Do 20 maja br. należy podjąć stosowną uchwałę.

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk

zapytał o plażę w Dworku Mazurskim, czy można to ująć w wykazie i czy można tam się kąpać.

Burmistrz Olecka – Waclaw Olszewski

odpowiedział, że nie jest to teren gminy, właścicielem jest Powiat Olecki. Kąpać się można na własną odpowiedzialność. Generalnie jeśli chodzi o oleckie jezioro ciężko jest spełnić wymogi ustawy w zakresie kąpieliska.

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk

poddał pod rozagę wykonanie po drugiej stronie jeziora, w tzw. „małpim gaju” miejsca, np. na sklepik lub małą gastronomię.

Członek Komisji – Jarosław Bagieński

ponowić wniosek, aby na wzór Sopotu, na dwóch ściankach przebieralni umieścić plansze z kalendarzem imprez i zamontować je na plażach miejskich: „Skocznia” i „Szyjka”.

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski

krótko przypomniał, jakie modernizacje mają zostać wykonane w ramach remontu „Wiewiórczej Ścieżki”.

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Olecko w roku 2018.

i) projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Olecko w roku 2018

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski

oznajmił, iż nowelizacja ustawy Prawo wodne nałożyła na Radę Miejską obowiązek podjęcia uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy. Proponuje się określić sezon kąpielowy w roku 2018 dla kąpieliska „Skocznia” na okres od 20 czerwca do 31 sierpnia, dla kąpieliska „Szyjka” na okres od 1 lipca do 31 sierpnia.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Olecko w roku 2018.

j) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2018-2028

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski

wyjaśnił, że w 2018 roku zwiększa się dochody i wydatki ogółem o 1.472.082,26 zł.

W załączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2018-2022” wprowadza się do realizacji przedsięwzięcia stanowiące projekty realizowane na podstawie zawartych umów z Województwem Warmińsko-Mazurskim, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na działanie zapewniające równy dostęp do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej przedszkola w Olecku oraz Zespołów Wychowania Przedszkolnego w Babkach Oleckich, Gąskach i Judzikach.

Na realizowanych w latach 2017-2018 projektach w ramach RPOWW-M zwiększa się limit wydatków na 2018 rok, będący niewykorzystanym limitem z 2017 roku:”

- w projekcie „Aktywna szkoła” realizowanym przez szkołę w Gąskach – o kwotę 23.103,46 zł,
- w projekcie „Uczeń na 6” realizowanym przez SP Nr 4 – o kwotę 20.016,05 zł,
- w projekcie „Uwolnić potencjał uczniów ukryty w eksperymencie i technologii informacyjno-komunikacyjnej (...)” realizowanym przez szkołę w Kijewie – o kwotę 16.324,71 zł,

- w projekcie „W przyszłość bez barier” realizowanym przez urząd – o kwotę 77.881,10 zł.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2018-2028.

k) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2018 rok

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski

poinformował, iż dochody i wydatki zwiększają się ogółem o kwotę 1.469.433,26 zł.

Omówił zmiany w planie dochodów:

- ✓ w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej, zwiększa się plan dochodów o 132.100,00 zł z tytułu podatku od nieruchomości oraz o 63.000,00 zł z opłaty eksploatacyjnej,
- ✓ w dz. 801 – Oświata i wychowanie, wprowadza się plan dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich na realizację w 2018 roku projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020 w ogólnej wysokości 1.137.017,94 zł,
- ✓ w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, zwiększa się plan dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich na realizację w 2018 roku projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020 o kwotę 137.325,32 zł, stanowiącą niewykorzystane środki z 2017 roku.

Omówił zmiany w planie wydatków:

- ✓ w dz. 600 – Transport i łączność, zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o 36.600,00 zł na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi w Zielonówku” z przeznaczeniem na wykonanie chodnika,
- ✓ w dz. 801 – Oświata i wychowanie, wprowadza się plan wydatków w wysokości 1.137.017,94 zł na projekty realizowane w przedszkolu w Olecku oraz w szkołach w Babkach Oleckich, Gąskach i Judzikach,
- ✓ w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, zwiększa się plan wydatków na projekty realizowane od 2017 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020, współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, o środki w wysokości 137.325,32 zł, stanowiące niewykorzystane plany z 2017 roku z przeznaczeniem na realizację zadań przewidzianych w projekcie w szkołach w Gąskach, Kijewie, SP Nr 4 w Olecku oraz w urzędzie,
- ✓ w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonuje się zmian:
 - a) wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „zagospodarowanie terenu przy Placu Wolności” z planem 63.000,00 zł na wykonanie schodów przy pomniku „Wdzięczności” i utwardzenia z płyt granitowych przy scenie,
 - b) zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym pn. „przebudowa placu zabaw w parku” o 50.000,00 zł po aktualizacji kosztorysu w wyniku dwóch nieskutecznych przetargów,
- ✓ w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „budowa pomnika – popiersie Marszałka Józefa Piłsudskiego” z planem 45.500,00 zł.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2018 rok.

1) projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski

podkreślił, że projekt uchwały dotyczy budowy pomnika w formie popiersia Marszałka Józefa Piłsudskiego, który ma być umiejscowiony na działce przy Placu Wolności między posesją kościoła, a centralnym placem w mieście przy schodkach. Pomnik będzie przedstawiać popiersie z brązu na granitowym postumencie. Konieczne będzie zagospodarowanie terenu wokół i wycięcie pochylonego drzewa, na co konserwator zabytków wyraził już zgodę.

Po podjęciu uchwały zostanie ogłoszona zbiórka społeczna i podany komunikat o możliwości włączenia się mieszkańców, przedsiębiorców w realizację przedsięwzięcia poprzez wpłatę dobrowolnych darowizn.

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk

zgłosił, iż bramka ogrodzenia placu zabaw przy Placu Wolności jest odchylna i nie domyka się.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 2 – Sprawy wniesione.

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski

poinformował, że wszystkie pisma, które wpływają do biura Rady Miejskiej są przesyłane radnym drogą mailową, ponadto do teczki komisji wpłynęły odpowiedzi na wnioski – odczytał ich treść. Zapytał czy są uwagi.

Pytań ani uwag do spraw wniesionych nie zgłaszano.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 3 – Wolne Wnioski.

Członek Komisji – Marian Prusko

podziękował za wsparcie mieszkańców przy zagospodarowaniu terenu wokół stawu przy ul. Orzeszkowej.

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk

poddał pod rozagę zakup urządzenia do zbierania z chodników piachu na wiosnę, na wzór pojazdu, który zgarnia śnieg i wydmuchuje go na jadącą obok przyczepkę.

Zapytał, czy jest możliwość wprowadzenia opłat za ustawienie reklam mobilnych na miejscach parkingowych wokół Placu Wolności, a jeśli są, to wnosi o ich egzekwowanie

Zastępca Burmistrza – Mariusz Miłun

odpowiedział, iż zazwyczaj jest to powierzchnia wynajęta na cele reklamy.

Innych wniosków nie zgłaszano.

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała
Małgorzata Adameit

Przewodniczący Komisji
Leszek Olszewski